

# MIŁOŚĆ I ŚWIĘTOŚĆ

Trzebinia - Siersza, dnia 29.09.2024 nr 39/2024 ( 1146 )

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY  
w Trzebini - Sierszy**

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9<sup>00</sup> do godz. 10<sup>00</sup>  
oraz w środy i piątki od godz. 18<sup>00</sup> do godz. 19<sup>00</sup>.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

## CYKL KATECHEZ O DARACH DUCHA ŚWIĘTEGO - dar Rozumu - cz.2

Po rozpatrzeniu mądrości, jako pierwszego z siedmiu darów Ducha Świętego, zwrócimy dzisiaj uwagę na drugi dar, czyli dar rozumu. Nie chodzi tutaj o ludzką inteligencję czy zdolności intelektualne, którymi możemy być obdarowani mniej lub bardziej. Jest to natomiast łaska, którą może tchnąć jedynie Duch Święty, rozbudzająca w chrześcijaninie zdolność wyjścia poza zewnętrzny aspekt rzeczywistości i poznania głębi myśli Boga oraz Jego planu zbawienia.

Św. Paweł, zwracając się do wspólnoty w Koryncie, dobrze opisuje skutki tego daru: - to znaczy, co w nas czyni ten dar rozumu - i Paweł powiada: *ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują. Nam zaś objawił to Bóg przez Ducha* (1 Kor 2, 9 -10). Nie oznacza to oczywiście, że chrześcijanin może zrozumieć wszystko i mieć pełną znajomość Bożych planów, bowiem wszystko to pozostaje w oczekiwaniu na przejawienie się w całej swej jasności, gdy znajdziemy się przed obliczem Boga i będziemy naprawdę jedno z Nim. Pan Jezus zechciał zesłać nam Ducha Świętego, abyśmy mieli ten dar, abyśmy wszyscy mogli pojmować sprawy, tak jak pojmuje je Bóg, z Bożą inteligencją. Jest to piękny dar, którym obdarzył nas Bóg! Dar Ducha Świętego wprowadza nas w zażyłość z Bogiem i czyni nas uczestnikami planu miłości, jaki ma On wobec nas.

Tak więc jest rzeczą oczywistą, że dar rozumu jest ściśle związany z wiarą. Kiedy Duch Święty mieszka w naszych sercach i oświeca nasze umysły, to pozwala nam wzrastać z dnia na dzień w rozumieniu tego, co Pan powiedział i uczynił. Sam Jezus powiedział uczniom: *Poślę wam Ducha Świętego, który sprawi, że zrozumiecie wszystko, czego was nauczałem*. Zrozumieć nauczanie Pana Jezusa, Jego Słowo, Ewangelię, zrozumieć Słowo Boże. Ktoś może czytać Ewangelię i coś z niej zrozumieć. Kiedy jednak czytamy Ewangelię ze wspomnianym darem rozumu, to możemy zrozumieć głębię słów Boga. Jest to wielki dar, o który wszyscy musimy prosić i to prosić wspólnie: *Daj nam Panie dar rozumu!*

W Ewangelii św. Łukasza znajdujemy wydarzenie, które bardzo dobrze wyraża głębię i moc tego daru. Dwaj uczniowie, którzy byli świadkami śmierci Jezusa na krzyżu i pochowania w grobie, rozczarowani i załamani odchodzili z Jerozolimy i wracali do swojej wioski zwanej Emaus. Kiedy byli w drodze, dołączył do nich zmartwychwstały Jezus i zaczął z nimi rozmawiać, ale ich oczy przysłonięte smutkiem i rozpaczą, nie potrafiły Go rozpoznać. Jezus z nimi podązał, ale byli oni tak bardzo smutni, tak zrozpaczeni, że go nie rozpoznawali. Ale, kiedy Pan wyjaśniał im Pisma, aby zrozumieć, że On musiał cierpieć i umrzeć, a następnie zmartwychwstać, ich umysły otwały się, a w ich sercach na nowo rozpalita się nadzieja (por. Łk 24, 13- 27). Tego właśnie dokonuje w nas Duch Święty. Otwiera nam umysł, otwiera nas, byśmy lepiej rozumieli sprawy Boże i ludzkie, sytuacje i wszystko, co nas spotyka na co dzień.

Jakże ważny dla naszego życia chrześcijańskiego jest dar rozumu! Prośmy Pana Boga, aby nim nas wszystkich obdarzył, byśmy rozumieli, tak jak On rozumie to, co się przydarza, a zwłaszcza rozumieli Słowo Boże w Ewangelii.

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

## XXVI Niedziela Zwykła – 29.09.2024

Na prośbę Księdza Arcybiskupa dzisiejsza składka do puszek będzie przeznaczona na potrzeby duszpasterstwa młodzieży. Zebrana w ubiegłym tygodniu składka na potrzeby poszkodowanych przez powódź wyniosła 11 914,20 zł oraz 50 bani rumuńskich. Za każdą ofiarę składamy najserdeczniejsze *Bóg zapłać*.

W poniedziałek wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła. Spotkanie dla kandydatów na ministrantów w sali na plebanii o godz. 17<sup>30</sup>. We wtorek wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła. W tym dniu rozpoczniemy również nabożeństwa różańcowe, które będziemy odprawiać w naszej parafii przez cały miesiąc październik o godz. 16<sup>30</sup>. Zachęcamy wszystkich, a zwłaszcza dzieci, do licznego udziału w tych nabożeństwach. Za publiczne odmówienie różańca połączone z rozważaniem tajemnic można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Również we wtorek poświęcenie różańców dla dzieci pierwszokomunijnych podczas Mszy Świętej o godz. 17<sup>00</sup>.

W środę wspomnienie świętych Aniołów Stróżów. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa różańcowego. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17<sup>30</sup> do 21<sup>00</sup>. W piątek wspomnienie św. Franciszka z Asyżu. Jest to również pierwszy piątek miesiąca. Okazja do spowiedzi od godz. 6<sup>00</sup> do 7<sup>00</sup> oraz od godz. 16<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup>. W sobotę wspomnienie św. Siostry Faustyny Kowalskiej, dziewicy. Z racji pierwszej soboty miesiąca o godz. 7<sup>30</sup> wystawienie Najświętszego Sakramentu, różaniec oraz zmiana tajemnic różańcowych, a następnie Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP ok. godz. 8<sup>30</sup>.

Do chorych w Sierszy oraz na Os. Gaj Zacisze i Energetyków pojedziemy w piątek od godz. 8<sup>00</sup>, a do chorych na Os. Gaj w sobotę również od godz. 8<sup>00</sup>.

W przyszłą niedzielę, po każdej Mszy Świętej, odbędzie się zbiórka do puszek na pomoc w odbudowie Piekarni *Pawlak* po pożarze, jaki miał miejsce w dniu 17 maja 2024 r. w Myślachowicach. *Bóg zapłać* za każdą ofiarę złożoną na ten cel.

Książka intencji mszalnych na rok kalendarzowy 2025 będzie dostępna od przyszłej niedzieli. W związku z tym informujemy, że od przyszłego roku podczas wakacji, czyli w lipcu i sierpniu niedzielne Msze Święte będą odprawiane o godz. 7<sup>30</sup>, 9<sup>00</sup>, 10<sup>30</sup> oraz 17<sup>00</sup>.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Dostępne są również bardzo pięknie wydane kalendarze biblijne na rok 2025 w cenie 20 zł.

\* \* \*

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Marka Borkowskiego. Polecamy go Bożemu Miłosierdziu.

## Arcybractwo SH NSPJ

### Bilet IX

I - szy piątek m-ca (4.10.2024r. ).

#### Dusza zbawiona przez Najświętsze Serce Jezusa

*Panie do kogóż pójdziemy?* ( J 6, 68 ). Świat z obojętnością przyjmuje nasze skargi i ubolewania, przyjaciel często niechętnie ich słucha, a gdy rozważamy je we własnym sercu, tylko dodajemy sobie bólu. Do kogóż więc pójdziesz? Do Jezusa! Chodź! On na ciebie czeka. Jego otwarte Serce zawsze miłosiernie cię słucha. Mów Mu o troskach, zawodach, cierpieniach, gdyż ma balsam na wszelkie utrapienia. Lecz zanim do Niego przyjdiesz, nie szukaj najpierw pomocy u ludzi, lecz zaufaj Jego Sercu. On zna tajemnicę prawdziwej pociechy i ma słowa życia wiecznego.

Tyś moim jedynym Powiernikiem na ziemi! Z Tobą chcę dzielić troski, gdyż nie wzgardzisz nimi. Pan Jezus zaleca ci wielką wierność w odprawianiu przy Jego Sercu Godziny Obecności, obdarzonej odpustem cząstkowym.

#### Intencje modlitewne na październik

*Módlmy się za czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa na całym świecie, aby trwający obecnie rok jubileuszowy 350-lecia objawień Bożego Serca św. Małgorzacie Alacoque był dla nich czasem duchowej odnowy i pogłębienia miłości do Boga.*

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 30.09. - 6.10.2024		
30.09.2024	PONIEDZIAŁEK	6 <sup>30</sup> za śp. Zenona Sękałę – od rodziny Rejdychów
		17 <sup>00</sup> za śp. Julię Nowak – od wnuczki Agnieszki i wnuka Tomasza z rodziną
1.10.2024	WTOREK	6 <sup>30</sup> za śp. Krystynę Kubańską
		17 <sup>00</sup> za śp. Julię Nowak – od wnuczki Beaty z mężem
2.10.2024	ŚRODA	6 <sup>30</sup> za śp. ks. Prałata Władysława Gila
		17 <sup>00</sup> za śp. Romana Dźwigaja w 5 rocznicę śmierci
		17 <sup>00</sup> za śp. Zbigniewa Barana, Franciszka i Helenę Baran
3.10.2024	CZWARTEK	6 <sup>30</sup> za śp. Krzysztofa Drabika – od żony i dzieci
		17 <sup>00</sup> za śp. Julię Nowak – od Bogdana i Wandy Szczygieł z rodziną
4.10.2024	PIĄTEK	6 <sup>30</sup> za śp. Krystynę Wojciechowską – od bratanka Tadeusza z rodziną
		17 <sup>00</sup> za śp. Jacka Sęka w 7 rocznicę śmierci
		17 <sup>00</sup> za śp. Henryka Siemka, jego rodziców i teściów
5.10.2024	SOBOTA	6 <sup>30</sup> o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Tomasza w 1 rocznicę urodzin – od dziadków i rodziców
		8 <sup>30</sup> Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
		17 <sup>00</sup> za śp. Lucynę Szydło w 3 rocznicę śmierci
6.10.2024	NIEDZIELA	7 <sup>00</sup> za śp. Zbigniewa Kasprzyka w 35 rocznicę śmierci i zmarłych rodziców
		8 <sup>30</sup> za śp. Stanisława i Marię Paluch oraz córki i synów
		10 <sup>00</sup> za śp. Wandę Noworyta w 10 rocznicę śmierci, męża Jana, córkę Małgorzatę i zięcia Andrzeja
		11 <sup>30</sup> w intencji Parafian
		17 <sup>00</sup> za śp. Barbarę Żukowską – od sąsiadów z bl. 40